ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 Протокол заседания № 5

Всего членов совета - 15 человек

Присутствует  -  9 человек

                                  17 марта 2023 года

         На заседание Общественного совета Виноградовского муниципального округа

приглашены и присутствуют:

      председатель муниципального Собрания Виноградовского муниципального

округа Салыкина Н.Н., первый заместитель главы администрации Шадрина О.В,

заместитель главы - руководитель аппарата администрации Антипина И.А.,

заместитель главы администрации по социальным вопросам Тимошенко Н.А.

     Заседание ведет председатель общественного Совета Шестакова Лидия

Арсеньевна.

     Протокол ведет заместитель главы - руководитель аппарата администрации

округа Антипина Ирина Александровна.

Повестка заседания:

1. О работе образовательных учреждений Виноградовского муниципального

округа в текущем году.

Докладчик: Одоева А.Н. – заместитель начальника управления образования

Виноградовского муниципального округа.

2. О проведении капитального ремонта Березниковской средней школы

имени Коробова В.К.

Докладчик: Воеводкина Г.А. – директор Березниковской средней школы

имени Коробова В.К.

  3. О докладе об организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в

администрации Виноградовского муниципального округа за 2022 год.

Докладчик: Панина Е.А. – начальник отдела экономики администрации

округа.

          4. О формировании группы общественного контроля для проведения

независимой оценки в организациях социальной сферы на территории

Виноградовского муниципального округа.

Докладчик: Шестакова Л.А. – председатель Общественного совета

Виноградовского муниципального округа.

 5. Разное.

2

1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: «О работе образовательных учреждений Виноградовского

муниципального округа в текущем году».

           Докладчик: Одоева А.Н. – заместитель начальника управления образования

Виноградовского муниципального округа.

ВЫСТУПИЛИ: Шестакова Л.А., Мардяшова Г.П., Первушина А.С., Поздеева Г.В.,

             Шестакова Л.А. - предлагает голосовать по вопросу «О работе

образовательных учреждений Виноградовского муниципального округа в текущем

году».

    Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

             РЕШИЛИ: информацию о работе образовательных учреждений

Виноградовского муниципального округа в текущем году принять к сведению.

       2. По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: «О проведении капитального ремонта Березниковской средней

школы имени Коробова В.К.»

Докладчик: Воеводкина Г.А. – директор Березниковской средней школы

имени Коробова В.К.

ВЫСТУПИЛИ: Шестакова Л.А., Первушина А.С., Клечкина Л.Г., Патрекеев

В.В.

Шестакова Л.А. - предлагает голосовать по вопросу «О проведении

капитального ремонта Березниковской средней школы имени Коробова В.К.»

    Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

             РЕШИЛИ: информацию о проведении капитального ремонта

Березниковской средней школы имени Коробова В.К. принять к сведению.

       3. По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: «О докладе об организации системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный

комплаенс) в администрации Виноградовского муниципального округа за 2022

год».

Докладчик: Панина Е.А. – начальник отдела экономики администрации

округа.

ВЫСТУПИЛИ:

             Шестакова Л.А. - предлагает голосовать по вопросу «О докладе об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в

администрации Виноградовского муниципального округа за 2022 год».

    Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

3

      РЕШИЛИ: доклад об организации системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный

комплаенс) в администрации Виноградовского муниципального округа за 2022 год

принять.

  4. По четвертому вопросу:

        СЛУШАЛИ: «О формировании группы общественного контроля для

проведения независимой оценки в организациях социальной сферы на территории

Виноградовского муниципального округа».

Докладчик: Шестакова Л.А. – председатель Общественного совета

Виноградовского муниципального округа.

ВЫСТУПИЛИ: Шестакова Л.А.

         Шестакова Л.А. - предлагает голосовать по вопросу «О формировании группы

общественного контроля для проведения независимой оценки в организациях

социальной сферы на территории Виноградовского муниципального округа».

    Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

             РЕШИЛИ: решение о формировании группы общественного контроля для

проведения независимой оценки в организациях социальной сферы на территории

Виноградовского муниципального округа принять.

       5. Разное.

       1. Первый заместитель главы администрации Шадрина О.В. довела

информацию о ситуации и сроках ввода в эксплуатацию водопровода в

п. Березник. Ответила на интересующие вопросы.

     2. Также обсудили вопросы:

     - о встрече с руководством ГБУЗ АО «Виноградовская ЦРБ» с участием

представителя Министерства здравоохранения АО;

    - о проведении следующего заседания совета и включении в повестку дня

вопросов для обсуждения. Назначили заседание на 17 мая 2023 года.

Председатель Общественного совета

Виноградовского муниципального округа                                            Л.А. Шестакова

Секретарь                                                                                                   И.А. Антипина